- Dulcius ille favis baurit; sanctus maledictum  
**525** Fit Crucis, et moritur Christus, vivente Barabba.  
 Impia gens tantum ausa nefas, sentisne furorem  
 Jam mundo damnante tuum? Sol fugit ab orbe,  
 Et medio nox facta die est; concussa que tellus  
 Intremuit, mortemque Deo subeunte, sepulcris  
**530** Excita sanctorum sumpserunt corpora vitam.  
 Velum etiam templi discissum est, ne quid  
 operum  
 In sacris adytis jam plebs indigna teneret:  
 Sanctaque pontifices fugerent offensa cruentos.  
 Te vero exstinctæ calcantem spicula mortis,  
**535** **807** Et de carne novum referentem carne tro-  
 pæum,  
 Tertia discipulis, Jesu, dedit attonitis lux.  
 Nec dubiis Dominum licuit cognoscere signis;  
 Cum documenta fides caperet, visuque manique  
 Rimans clavorum vestigia, vulnus et hastæ;  
**540** Cumque quater denis firmans promissa diebus,  
 Conspicuis multis, sæpe et tractabilis esset.  
 Hactenus in nostris te, Jesu, novimus: exhinc  
 In tua nostra abeunt: nec jam diversa, sed unum  
 Sunt duo, dum vita in vita est, in lumine lumen,  
**545** Augmento, non sine hominis; quo glorificato,  
 Sic homo, sic Deus es, ut non sis alter et alter.  
 Nosque ad te ire jubes sursum, tecumque potiri  
 Luce tua: si calle tamen curramus eodem,  
 Edocti non posse capi nisi de cruce cœlum.  
**550** \* **JAMNE** Dei compertus amor, diffusa que in  
 omnes  
 Cura patet? notum et cunctis astare salutem?  
 Et tamen, heu! rursus querulis, homo, garrula  
 verbis  
 Bella moves, jaculisque tuis tua viscera figis.  
 Cur non sum bonus? hoc non vis. Cur sum  
 malus? hoc vis.  
**555** Cur volo quæ mala sunt, et cur quæ sunt bona  
 nolo?  
 Liber es: sed cum recta queas discernere  
 pravis,  
 Deteriora legis, placitisque improvidus hæres.  
 Erro, ais, et vellem non posse errare. Duobus  
 Subjacet hæc votis sententia: nam penitus te  
**560** Aut esse exanimam cupis, aut rationis egenam.  
 Error enim est ejus qui cessit limite recti,  
 Quique potest ad iter, Christo ducente, reverti.  
 At quem nulla viæ suscepit linea, nusquam  
 Declinat; nullumque timent non stantia casum.
- A** **565** Numquid cura Deo de bobus? numquid ad ullas  
 Fit verbum Domini volucres? num lege tenentur  
 Monstra maris? quæ cum faciunt jussa Omnipoten-  
 tentis,  
 Ignorant sese facere, affectumque volendi  
 Sumunt, et quod agunt aliis, sibi cedere credunt.  
**570** Sic etiam quæ non spirant sunt semper in illo  
 In quo sunt formata modo: non plana tumescunt  
 Collibus, aut celsi sternuntur in æquora montes:  
 Non veniunt Alpes in pontum, aut pontus in  
 agros:  
 Saxa jacent, amnes decurrunt, stantque paludes.  
**575** Et tamen his nihil est mercedis, quæ sine sensu  
 Dispositos in se præbent viventibus usus.  
 Quod si horum præstare tibi natura videtur:  
 Jam bove mutari velles, vel rupe, vel amne.  
 Deterior nollem fieri, potior voluissem.  
**580** \* **809** Numquid qui Domino placuerunt mori-  
 bus alinis,  
 Displicuere sibi? numquid non semine ab uno  
 Venimus, aut alia est hominum natura be-  
 norum?  
 Non aliter dives quam pauper nascitur, unum est  
 Principium servis et regibus: optimus illis  
 Non plus accepit quam pessimus; æqua creatis  
 Mensura est, uno qui lumine luminat omnes.  
**585** Sed mundum ingressi variis rerum speciebus  
 Suscipimur, mentemque adeunt quacumque  
 videntur,  
 Judicio censenda hominis: stant undique formæ  
**590** Innumeræ, possuntque omnes spectando probari.  
 Quædam etiam patulas intrant stipata per aures,  
 Errores veterum studiorum, et vana parentum  
 Dogmata, cum quodam furo ostentantia veri.  
 Hæc modulata sono veniunt, hæc levia tactu,  
**595** Hæc blandis late funduntur odoribus, illa  
 Conciliant varias in mille saporibus escas.  
 Magno ergo hæc homini sunt discernenda pe-  
 riculo:  
 Ne nimium trepidus nullum procedat in æquor;  
 Neu vagus effusus sine lege feratur habenis.  
**600** Est etenim sanctus rerum usus, quem cohibentes  
 Intra modum numeri, et momentum ponderis  
 æqui,  
 Pro cunctis soli Domino reddemus honorem.  
 Omnia quæ fecit bona valde, ut non vitiorum  
 Incentiva, sed ut superas caperemus in illis,  
**605** Illic decertato virtutis agone, coronas.